PORTARIA   N º 056 DE 28 DE MARÇO DE 2016

Concede adicional por tempo de serviço aos servidores abaixo relacionados.
.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 130 da Lei Complementar nº 016 de 10 de agosto de 2015 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Renascença,

R E S O L V E:

Conceder 5% (cinco por cento) de adicional por tempo de serviço, aos servidores abaixo relacionados, conforme período aquisitivo de cada servidor.

	Nome
	Cargo
	Período

 Aquisitivo

	Adélia Ana de Souza
	Professora c/ Lic. Plena
	07/03/2016

	Elaine Cristina de Freitas
	Auxiliar de Serv. Gerais “A”
	29/03/2016

	Elcinei de Fátima B. Ruaro
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	06/03/2016

	Elise Alievi
	Auxiliar de Serv. Gerais “A”
	19/03/2016

	Elizabete Aparecida N. F. Paz
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	10/03/2016

	Ivete de Oliveira
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	07/03/2016

	Lurdes Southier Rissi
	Escriturária
	11/03/2016

	Maria Aidê Blange de Souza
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	05/03/2016

	Margarete Nicaloski Kuntzler
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	07/03/2016

	Neli Canton Colombo
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	11/03/2016

	Olanda Duarte da Silva
	Prof. C/ Lic. Plena e Pós Graduação
	07/03/2016

	Oneide Arisi Karkling
	Técnica em Contabilidade
	25/03/2016

	Romilde de Fátima D. Dall Agnol
	Auxiliar de Serv. Gerais “A”
	19/03/2016

	Sidnei Kummer
	Professor de Educação Física
	15/03/2016

	Sergio Antonio Riva
	Motorista
	08/03/2016

	Valmor de Bona
	Motorista
	25/03/2016

	Vitalino Borsatti
	Vigia
	11/03/2016

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________